1

第１１回公園交流まつり第２回実行委員会 議事録

天嶽院下自治会

日 時 ： ２０１９年［令和元年］８月２４日(土) １３時～１５時

場 所 ： 村岡市民の家 憩いの間

出席者 ： 高部公園愛護会会長、満田ラジオ体操会会長

鈴木前ラジオ体操会代表、島田防災協力グループ世話人

石垣防災協力グループ世話人、竹内子ども会会長

自治会執行部（会長、副会長、会計、書記）

＜配布資料＞

① 第１１回公園交流まつり第２回実行委員会 討議事項

② 第１回実行委員会 議事録

③ まつりの掲示用ポスター（案）

④ 回覧 まつりのご案内（案）

⑤ 回覧 まつりスタッフ募集のお願い（案）

１． 討議事項：

１）第１回実行委員会 議事録の確認（７月２７日実施分）：（資料②）

  ⇒議事録の内容を確認、訂正等なし。

２）まつり内容案について：（資料①）

（主な関連意見等）

・野菜販売について、昨年はまつり直前まで担当が決まらなかったが、天嶽院か

ら 3名ほど人を出してくれた。今回もお願いする予定。

・ビンゴについて、出た番号は黒板に書いた方が、声が聞こえ難いので良い。昨

年は段ボールで作成した。景品を用意してくれる人もいる。

⇒景品は日用品等を購入する予定。回覧で募集はしないが、個別であれば会長へ

相談の方向にしたい。また、持って来られると困るものは記載する（使い古し

のぬいぐるみ、セットでなくバラの陶器等）。

・花鉢抽選会について、５等まであるがツタ類は不人気なのでやめた方が良い。

お勧めは、シクラメンやアザレア。

⇒ケーヨーＤ２と相談して花鉢の種類は決めている。昨年は余ったので、種類を

検討したい。

・がらがらどんと踊りについて、踊りの音楽は子ども向けも流す予定。踊りの流

れとしては、先に子ども向けからではどうか。

2

３）２に対する役割分担案について：（資料①）

   ・基本的に資料①のとおりの分担。司会は昨年と同じく林さんにお願いしたい。

    ・テーブル＆椅子搬送は、例年通り富樫さんへお願いする予定。運搬担当は市

民の家集合で、返却も同じメンバーとする。

    ・会場の設営等について、清掃は前日にやらないと間に合わないのでは。昨

年は雨上がりで、椅子代わりに使っているコンクリートの低い壁にブルーシ

ートを掛けたが、風でうまく固定出来なかった。対策が必要。

   ・リースで椅子やテーブルを借りるのも一案では。

４）まつり支援者（スタッフ）募集について：（資料⑤）

・資料⑤の通り、募集を回覧する予定だが、中々集まらないと思われるため、

前役員や前部長の方々等にお声掛けを考えている。その際、会長と副会長よ

り連絡する予定。９月中には決定する必要がある。

５）まつりの掲示用ポスター（案）について：（資料③）

    ・御幣下公園は避難場所なので、その旨追記した方が良い。その他内容はＯＫ。

６）ゆるキャラの「ふじキュン」について：（資料①）

   ・既に数件の予約が入っており、確保出来なかった。来年検討する場合も、衣

装は借りて、着替える場所、着る人と随行人の確保が必要。

７）その他意見等

・ハロウィンの子ども達へ、写真を撮ったりダンスしてもらうなど、何か配慮

必要では。

・子ども会用意の飲み物とお菓子について、入会しているか否かは判断できな

いので、昨年同様子どもへは全員配布とする。

・自治会のテントは、水飲み場辺りに設置予定で、事務局用となる。

・何か事故があった際の保険は、公園内のみを想定しているので、公園外で飲

食等はしないように誘導が必要。

・昨年、反省会が時間変更となったが、伝達がうまく行かなかった。当日行う

かも要検討

・前日に清掃は必要。

・片づけは、当日だと無理に詰め込んだりして後で苦労する。後日行ってはど

うか？

３．次回打ち合わせ

日時：９月１４日（土）１３時～１５時

   場所：村岡市民の家

                                                   以上